
Уважаемые жители и гости Югры! 
Вашему вниманию представлены диаграммы сравнения численности животных нашего края в 2010-2011 

годах. 
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По данным диаграммы видим, 
что уменьшилось количество 

поголовья лося, рыси. 
Неизменным осталось 

количество медведей. 
Увеличилось число голов оленя, 

кабанов, волков. 
 

 

1 2

0

50000

100000

150000

200000

250000

Динамика численности пушных зверей ХМАО

соболь

горностай

белка

норка

заяц

песец

лисица

 
 

По данным диаграммы видим, 

что уменьшилось количество 
белки, зайца. Неизменным 

осталось количество горностая, 
норки, лисицы. Увеличилось 

число голов песца и соболя. 
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По данным диаграммы видно, что 
численность боровой дичи 

значительно увеличилась. 

Любите наш край! 
                            Берегите природу!                                       Группа «Биологи», 6 а класс 


